de Agua Potable. El proyecto contará con acceso directo desde la Vía Panamá Norte (Pedregal – 

Gonzalillo) por medio del Boulevard Ciudad del Lago. 

Tabla 1. Finca del proyecto 

El monto global de inversión para este proyecto se estima en doce millones ciento setenta y cinco 

mil balboas (B/. 12,175,000.00).  

2.3 UNA SÍNTESIS DE CARACTERÍSTICAS DEL ÁREA DE INFLUENCIA DEL 

PROYECTO, OBRA O ACTIVIDAD 

El complejo urbanístico Ciudad del Lago es el área de influencia del P.H. Riberas del Lago. Este 

desarrollo cuenta con un total de 11 proyectos residenciales privados y áreas destinadas para el

[...]

Se presentan en los anexos el Certificado de Uso de Suelo para el proyecto. 

Tomado de Plano de Zonificación de Riberas del Lago 

Figura 9. Información de Código de Zona del proyecto 

5.9 MONTO TOTAL DE LA INVERSIÓN 

El monto global de inversión para este proyecto se estima en doce millones ciento setenta y cinco 

mil balboas (B/. 12,175,000.00).  

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO  

A continuación, se describe el ambiente físico del área de estudio: 

6.1 FORMACIONES GEOLÓGICAS REGIONALES 

La República de Panamá está constituida por una estrecha faja territorial que se alarga de este a

[...]

Propiedad de Sociedad Urbanizadora del Caribe, S.A. 

Medidas y Colindancias de la Finca No. 329157: 

“Partiendo del punto uno (1), en dirección Sur setenta y nueve grados (79°) diecisiete minutos (17´) 

ocho segundos (8´´) Este, colindando con el resto libre de la finca dieciocho mil novecientos setenta 

y seis (18,976), tomo cuatrocientos sesenta y cuatro (464), folio treinta y ocho (38) propiedad de 

SUCASA, S.A mide trescientos cuatro metros dieciocho milímetros (324.18 m) hasta llegar al 

punto dos (2) en dirección norte sesenta y nueve grados (69°)  cincuenta y ocho minutos (58´) 

cuarenta segundos (40´´)Este, colindando con el resto libre de la finca dieciocho mil novecientos 

setenta y seis (18,976), tomo cuatrocientos sesenta y cuatro (464), folio treinta y ocho (38) 

propiedad de SUCASA, mide ciento sesenta y ocho metros veintiséis centímetros (168.26 m) hasta 

llegar al punto tres (3) en dirección Norte dos grados (2°) cuatro minutos (4¨) veinte segundos 

(20´´)Este, colindando con el resto libre de la finca dieciocho mil novecientos setenta y seis 

(18,976), tomo cuatrocientos sesenta y cuatro (464), folio treinta y ocho (38) , mide ciento treinta 

y ocho metros noventa centímetros (138.90 m) hasta llegar al punto cuatro (4) en dirección norte 

veintiséis grados (26°) cero minutos (0´) diecisiete minutos (17´´), oeste, colindando con el resto 

libre de la finca dieciocho mil novecientos setenta y seis (18,976), tomo cuatrocientos sesenta y 

cuatro (464) , folio treinta y ocho (38) propiedad de SUCASA, S.A. míde setenta y siete metros 

ochenta y seis centímetros (77.86 m), hasta llegar al punto seis (6), en dirección sur setenta y ocho 

grados (78°) cuarenta y cinco (45´) diecisiete segundos (17´´) oeste, colindando con el resto libre 

de la finca dieciocho mil novecientos setenta y seis (18,976), tomo cuatrocientos sesenta y cuatro 

(464) , folio treinta y ocho (38) propiedad de SUCASA, S.A mide setenta y siete metros ochenta y 

seis centímetros (77.86m), hasta llegar al punto seis (6) en dirección sur setenta y ocho grados (78°) 

cuarenta y cinco (45´)  diecisiete  segundos (17´´) Este, colindando con el Polígono ¨F¨, mide